
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu - apvargiu@uniss.it - tel. 079 229855  
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati.                                                    

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto Di Ateneo; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.”; 
VISTO il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270, recante “Modifiche al regolamento concernente le 
norme sull’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e 
della ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509 e s.m.i.”; 
VISTO il D.R. 1277, prot. 44264 del 23 aprile 2020 con cui è emanato il Regolamento di Ateneo 
per i Master universitari di I e II livello; 
RICHIAMATO il Regolamento tasse e contributi corsi post-lauream ed esami di Stato emanato 
con D.R. rep. n. 2351, prot. 89914 del 1 agosto 2024; 
VISTA la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione 
contemporanea a due corsi di istruzione superiore” e in particolare l’art. 4, co. 1”; e il D.M. del 29 
luglio 2022, n. 930, recante “Disposizioni per consentire la contemporanea iscrizione a due corsi 
universitari”; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo del 
22 luglio 2025, pervenuta con prot. 92341 del 25 luglio 2025, con cui si chiede l’attivazione del 
Master universitario di II livello in Tecnologie Farmaceutiche e Attività Regolatorie per l’a.a. 
2025/2026, previa approvazione del regolamento didattico del corso e del piano finanziario;   
VISTE le delibere di Senato accademico e Consiglio di amministrazione del 17 settembre 2025, 
con le quali è stato espresso parere favorevole ed è stato approvato il regolamento didattico del 
corso e il relativo piano finanziario, ai fini dell’attivazione del Master universitario di II livello in 
Tecnologie Farmaceutiche e Attività Regolatorie per l’a.a. 2025/2026;  
VISTO il D.R. 3001, prot. 114746 del 1 ottobre 2025, con il quale è attivato, a norma dell’art. 3 
del D.M. 270/2004, il sopra specificato Master Universitario per l’a.a. 2025/2026.  
VISTO il D.R. 3007, prot. 115207 del 2 ottobre 2025 con cui è pubblicato il bando di ammissione 
al Master universitario di II livello sopra evidenziato per l’a.a. 2025/2026; 
VISTO il D.R. 3080, prot. 117601 del 7 ottobre 2025 con cui è rettificato il termine di scadenza 
per la presentazione delle domande di ammissione al sopra menzionato Master universitario di 
II livello; 
VISTO il D.R. n. 134, prot. 4713 del 22 gennaio 2026, con cui è nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al Master Universitario di cui trattasi; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, prevenuti con prot. 6436 del 27 gennaio 
2026 relativamente alla valutazione dei candidati che hanno presentato domanda di ammissione 
al summenzionato Master universitario di II livello;     
ACCERTATA la regolarità degli atti. 

                                                                  DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al Master universitario di II livello in 
Tecnologie Farmaceutiche e Attività Regolatorie, afferente al Dipartimento di Medicina, Chirurgia 
e Farmacia di Ateneo, per l’a.a 2025/2026. 

mailto:apvargiu@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Art. 2 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, sono ammessi al 
Master Universitario di II livello di cui all’art. 1, i candidati indicati in posizione utile nella sotto 
elencata graduatoria di merito: 

Cognome Nome Esito 

CERVONE SARA AMMESSA 

CHESSA MARIA ANTONELLA AMMESSA 

FANCELLU ELISABETTA AMMESSA 

FERRIGNO ELISA AMMESSA 

MATTA ALESSIA AMMESSA 

OLIVA SILVIA AMMESSA 

PALOPOLI PAOLA FRANCESCA AMMESSA 

PAROLO MADDALENA AMMESSA 

PERRI LINA ANGELA AMMESSA 

PERRIA ALESSANDRO AMMESSO 

PIPIA MARCO AMMESSO 

PORCINI GIUSEPPE AMMESSO 

SCALISE GIOVANNI LUCA AMMESSO 

USAI CLAUDIA AMMESSA 

USAI CHIARA AMMESSA 

 
Art. 3 - I candidati ammessi sono chiamati a presentare domanda di immatricolazione con le 
modalità indicate nell’art. 11 del bando, entro 5 giorni feriali dalla data di pubblicazione 
del presente decreto.  
 
Art. 4 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito di Ateneo Master | Università 
degli Studi di Sassari decorrono i termini per eventuali impugnative. 
                                                                                                                          
                                                                                                                      Il Rettore 

                                                      (Prof. Gavino Mariotti)                
 
 
 
Il Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
                 (Dott.  Paolo Mario Pellizzaro) 
 
 
 
 
     
 
                                 RPA 
 La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione 
              (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)     
 

https://www.uniss.it/it/didattica/offerta-formativa/post-laurea/master
https://www.uniss.it/it/didattica/offerta-formativa/post-laurea/master

		2026-01-27T11:31:28+0100
	Anna Paola Vargiu


		2026-01-27T12:06:16+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-01-27T13:06:16+0100
	Gavino Mariotti




